ESCOLA MUNICIPAL SHIRLEY MARIA LORANDI SAURIN
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

000001

.2.3h7

municio de Toled(

Oficio n° 040/2018

Toledo, 22 de novembro de 2018.

À:

Câmara Municipal de Vereadores de Toledo - PR

O Conselho Escolar da Escola Municipal Shirley Maria Lorandi Saurin, juntamente com a

Associação de Pais e Mestres — APM e a equipe docente, representados pelo professor Rafael

Torres de Oliveira, vem por meio desta solicitar o uso da Tribuna livre para que o mesmo faça

esclarecimentos sobre assuntos pertinentes à escola.

Na certeza de vosso pronto atendimento, aproveitamos o ensejo para proclamar nossos votos

de respeito e consideração.

Atenciosamente.

Vera Rosana Simon Friedrich
CPF 84056320934

Diretora

Rua Armando Luiz Arrosi n° 1138
Centro — Toledo — Paraná
Fone:Fax: (45)-3277-5875

E-mail: escola.lorandiOtoledo.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 736/2018

Em atenção ao ofício 040/2018 de autoria da Diretora da Escola

Municipal Shirley Maria Lorandi Saurin à Senhora Vera Rosana Simon Friedrich, que

solicita uso da Tribuna Livre para o professor Rafael Torres de Oliveira, indefiro

sumariamente o pedido.

É que na forma do art. 295 do RI desta Casa o Uso da Tribuna Livre está

reservado a entidades civis desta sociedade, de modo que conforme constante,

inclusive, do parágrafo primeiro do art. 295 há a necessidade daquele que fará o uso

a palavra, de demostrar sua representação legal. Nesse sentido, uma vez que o

pedido carece de informações o indefiro.

Ao Departamento Administrativo para que oficie o Requerente desta

decisão.

Toledo, 27 de novembro de 2018.

Rena

Presidente da

ann

mara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg . br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Oficio n° 145/2018 - CM

Toledo, 29 de novembro de 2018

A Sua Senhoria a Senhora
VERA ROSANA SIMON FRIEDRICH
Diretora da Escola Municipal Shirley Maria Lorandi Saurin
Rua Armando Luiz Arrosi, 1138, Centro
Toledo-PR

Assunto: Resposta ao Ofício n° 040/2018 — Tribuna livre.

Senhora Diretora,

Em resposta ao vosso Oficio n° 040/2018, de 22 de novembro de 2018,
que solicita o uso da Tribuna Livre para que o professor Rafael Torres de Oliveira
faça esclarecimentos sobre assuntos pertinentes à escola;

Informo o indeferimento sumário do pedido, na forma do 	295 do

Regimento Interno desta Casa, pois há a necessidade daquele u- ra uso da
palavra de demonstrar a sua representação legal.

Atenciosamente,

RENAT
Presidente da Camara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledolor.leq.br.

	00000001
	00000002
	00000003